PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n®. 90 - Centro
CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

PARECER DO ADMINISTRADOR

Parecer n°: 002 N° Processo: 002

( X ) Prestacao de Contas Parcial — Parcela n° ( ) Prestagao de Contas Final
03/2018 - FEAS/FMAS.

Numero da Parceria: Periodo a que se refere a | Periodo de Vigéncia:
02/2018 prestacao de contas: 2018 22/08/2018 a 22/08/2019

Nome da organizacdo:
APAE - Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais

Objeto da parceria:
Servigo de Proteg@o Social Especial para Pessoas com Deficiéncia, Idosos(as) e suas Familias.

Valor total da parceria Valor da parcela repassado Valor da parcela

(R$): 22.680,00 (R$): 1.800,00 comprovadamente utilizados
(R$): 1.890,00

Valor da aplicagcd@o financeira | Contrapartida Municipal Devolugdes efetuadas

(R$): 0,00 (R$): 90,00 (R$): 0,00

Descricdo sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Atividade Meta PRESTACAO REPASSE
R$ ATUAL ACUMULADO
R$ R$

1 - Oferta do Servigo de Protegdo Sacial Especial
para Pessoas com Deficiéncia, |dosos(as) e suas
familias.

1.1 - Manutencdo das atividades do Servigo de
Protecao Social Especial para Pessoas com
Deficiéncia, Idosos(as) e suas familias com 22.680,00 1.890,00 5.670,00
aquisicdo de géneros alimenticios e produtos de
higiene e limpeza.

TOTAL 22.680,00 1.890,00 5.670,00

Apés a andlise e emissdo do parecer do Gestor desta parceria, do parecer da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagéo e/ou da Comiss&o de Avaliagio e do parecer do Departamento de Controle
Interno, os autos do processo de prestacdo de contas foram encaminhados para pronunciamento desta
autoridade administrativa, a qual compete aprovar ou nédo as contas.

Desse modo, diante da andlise do processo de prestagdo de contas em epigrafe e dos pareceres,
constatou-se a presenca regular dos elementos e formalidades exigidos pela legislagao vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam a regular aplicagéo
dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realizagao do objeto. Sendo
assim, considera- se regular em forma e contetido a presente prestacéo de contas.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n°, 90 - Centro
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

A prestacdo de contas foi considerada:
( X )Aprovada ( ) Aprovada com ressalvas ( )lrregular

No caso de prestagédo de contas aprovada, ou aprovada com ressalvas, encaminha-se para baixa de

responsabilidade posterior devolugdo a Diretoria de Controle Interno para arquivamento, conforme
Instrugdo Normativa n°: 04 /2017; item 10.

Data: Nome do Administrador: Assinatura do Administrador:
29/04/2019 2

José Francisco C. de C. Donato
Secretario Municipal de &
Assisténcia Social

Observacées:
* Nas situagbes consideradas regulares haverd a baixa da responsabilidade. Nas situagées irregulares o
beneficidrio serd bloqueado no sistema para recebimento de novos recursos;

** Uma cdpia deste documento deverd ser enviada a organizagdo parceira.
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PARECER DO CONTROLE INTERNO

Data Recebimento da Prestagéo de

’T’arecer n®: 002 N° Processo: |, N° de Paginas:
Contas na DCI: 24/04/2019

I 002 ‘ 61

De: Controladoria Municipal

Para: José Francisco C. de C. Donato - Secretario Municipal de Assisténcia Social.

( X ) Prestagao de Contas Parcial - Qual parcela? l () Prestagdo de Contas Final

n° 03/2018 — FEAS/IFMAS |

Numero da Parceria: Periodo a que se refere a prestagao Periodo de Vigéncia:
02/2018 — DCP-PMG de contas: 2018 22/08/2018 a 22/08/2019

Nome da organizagao: APAE- Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais

Valor total da parceria (R$): Valor da parcela repassado (R$): Valor da parcela comprovadamente
22.680,00 1.800.00 utilizados (R$): 1.890,00
Valor da aplicagéo financeira (R$): Contrapartida (R$): Devolugdes efetuadas (R$):
0,00 90,00 0,00

Da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe, apos diligéncia ao responsavel, ndo restaram
impropriedades.

Damos o parecer regular.

Data: [ Nome dos analistas: Assinatura do analista

24/04/2019 Charles Rodrigues da Silva

177
AP KOG
Gontrolador Municipal
Guanambi - Bahia
Lucivaldo Alves Nascimento (-\
|

Lﬁﬁo Alves Nascimento

Assist. Administrativo IV
Controle Interno




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Praca Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro RECEBIDO »
CNPJ n°13.982.640/0001-96 - 1D
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA em: 2 (¥ g
Fone/ fax: (77) 3452-4300 /I.J | ol
HORARIO: /M

Charles ROdHE e

(:" Cont o{adnr Municigal

- " = Guanambi - Bahi=
PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO E/OU AVALIACA
Parecer n°: 002 N° Processo: 02 Data Recebimento da Prestagao de
Contas pela Comissao do Gestor :
02/04/2019
De: Comissédo de Monitoramento e Avaliagao efou Avaliagao
Para: Controladoria Municipal ' . W
( X)) Prestacéo de Contas Parcial — Qual parcela: ( ) Prestagédo de Contas Final
03/2018 — FEAS/FMAS
Namero da Parceria: Periodo a que se refere a prestagdo | Periodo de Vigéncia:
02/2018 de contas: 2018 22/08/2018 e 22/08/2019
Nome da Organizagdo: APAE- Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais
Objeto da parceria: Servico de Protegdo Especial para Pessoas com Deficiéncia..
Valor total da parceria (R$): Valor da parcela repassado (R$): Valor da parcela comprovadamente
22.680,00 1.800,00 utilizados {R$) 1.890,00
Valor da aplicagdo financeira (R$): Contrapartida (R$): Devolugdes efetuadas (R$):
0,00 90,00 0,00
Descrigdo sumaria das atividades e metas estabelecidas:
Atividade Meta PRESTAGAO REPASSE
R$ ATUAL ACUMULADO
R$ R$
1 — Oferta do Servico de Protegao Social Especial para
pessoas com deficiéncia, idosos(as) e suas familias..
1.1 — Manutengao das atividades do Servigo de Protecao
.SOCia| Especial para p'e_ssoas com qe'ﬁ?iénda.A 22.680,00 1.890,00 5.670,00
idosos(as) e suas familias com aquisicdo de géneros
alimenticios e produtos de higiene e limpeza.
22.680,00 1.890,00 5.670,00
Andlise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social obtido em razdo
da execugao do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano de
trabalho:
Houve o cumprimento do objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Colaboracdo n°® 02/2018, alcangando os
resultados esperado, qual seja Manutengao das atividades da APAE.
Em relacao a andlise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados pela organizagéo da sociedade civil
na prestacao de contas:
(X') De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.
() Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.
( ) Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.
( ) De acordo com as normas da Instrugao Normativa n° 04 /2017.
( ) Parcialmente de acordo com as normas da Instrucéo Normativa n° 04 /2017.
Justifique:
() Em desacordo com as normas da Instrucao Normativa n° 04 /2017.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n®. 90 - Centro
CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3452-4300

Ve AL

Relagio de bens ou servigos adquiridos: Nao houve bens adquiridos no Termo de Fomento.

Foram realizadas auditorias? ()Sim (X )Néo

Conclusdo Final:
Concluimos que a Entidade cumpriu o Plano de Trabalho previsto no Termo de Colaboragéao n® 02/2018.

Deste modo, recomendamos a: ( X ) aprovagdo ( ) aprovacao com ressalvas () reprovacio da presente prestacao de
contas.

Data: Nome do analista integrante Assinatura do analista integrante
03/04/2019 da comissao: da comissao:

Nome dos demais integ gﬁ/da comissao: Assinatura dos demais integrantes da comisséo:
Nivalda Virgens Lessz

Luzilene Rosa Moreira Bahza -%Q_Qﬁ e

Deuzane Cristina Soares Lobo {tif \gﬂg

Pagina 2 de 2




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n®. 90 - Centro
CNPJ n13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3452-4300

RECEBIDO
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PARECER TECNICO DO GESTOR & PV L
Parecer N°: 002 N° Processo: 002 Data Recebimento da
Prestagdo de Contas:
20/03/2019
De: Gestora do Termo de Parceria
Para: Comisséo de Monitoramento e Avaliagao e/ou Avaliagao Portaria n® 15/2018
( X) Prestacao de Contas Parcial — Parcela n®: 03| ( ) Prestagéo de Contas Final
/2018 — FEAS/IFMAS
Numero da Parceria: Periodo a que se refere a prestagao Periodo de Vigéncia:
02/2018 de contas: 2018 22/08/2018 a 22/08/2019
Nome da organizagéo: APAE- Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
Objeto da parceria:
Servigo de Protegéo Especial para Pessoas com Deficiéncia.
Valor total da parceria Valor da parcela Data do | Valor da parcela
(R$): repassado (R$): | Repasse: comprovadamente utilizados
22.680,00 1.800,00 | 28/11/2018 (R$):
1.890.00
Valor da aplicacao Contrapartida (R$): Devolugoes efetuadas
financeira (R$): 90,00 (R$):
0,00 0,00
Relagido detalhada das atividades e metas estabelecidas:
Atividade Meta PRESTAGAO REPASSE
R$ ATUAL ACUMULADO
R$ R$
1 — Oferta do Servico de Protecéao Social
Especial para pessoas com deficiéncia,
idosos(as) e suas familias..
1.1 — Manutencao das atividades do Servico
de Protegao Social Especial para pessoas 29 680.00
com deficiéncia, idosos(as) e suas familias B 1.890,00 5.670,00
com aquisicao de géneros alimenticios e
produtos de higiene e limpeza.
Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social
obtido em razdo da execugdo do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e
aprovados no plano de trabalho:
Houve o cumprimento do objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Colaboragéo n® 02/2018, alcancando
os resultados esperado, qual seja Manutencéao das atividades da APAE.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praca Henrique Pereira Donato, n® 90 - Centro
CNPJ n"13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3452-4300

Em relagédo a analise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados pela organizacao
da sociedade civil na prestagao de contas:

( X) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

( ) Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho

aprovado. Justifique.

( ) Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

Justifique.

( ) De acordo com as normas da Instrucao Normativa n® 04 /2017.

( ) Parcialmente de acordo com as normas da Instrugdo Normativa n°® 04 /2017.
Justifique:

() Em desacordo com as normas da Instrugao Normativa n® 04 /2017.

Relagao de bens ou servigos adquiridos: Nao houve bens adquiridos no Termo de Fomento.

Foram realizadas auditorias? ()Sim ( X )Néao

Conclusio Final:

Conclui que a Entidade cumpriu o Planc de Trabalho previsto no Termo de Fomento n°
02/2018

Deste modo, recomendamos: ( X ) aprovacgéao ( ) aprovagao com ressalvas ( ) reprovacgéo da
presente prestacao de contas.

Data: Nome do(a) Gestor(a): Assinatura do(a)
01/04/2019 Maiza Alves de Araujo Pereira Gestow

n
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APAE - Assaniando de Pais & Amigos dos Excepeianais de Ruanambi

Guanambi, 14 de Marco de 2019
Oficio n°08/19 RECEBIDO 19
Da: APAE de Guanambi -}wjg;;@-— e
Para: Prefeito Municipal de Guanambi

Exm?® Sr. Jairo Silveira Magalhaes

Assunto: Prestacdo de Contas do Termo de Parceria n® 02/18 da 3? parcela do FEAS

Prezado Sr:

Vimos por este, encaminhar a prestacdo de contas diante do Termo de Parceria firmado
entre o municipio de Guanambi e a Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Guanambi, referente a 32 parcela do FEAS no valor de R$ 1.890,00 recebida no dia
28/11/18.

Para quaisquer esclarecimentos estamos a disposicdo através do e-mail
apaegbi@hotmail.com do telefone (77) 3452 — 0728.

Atenciosamente

Presidente



APAE - Assuciaedo de Pais & Amigos dos Excepeionals de buanambi
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Guanambi, 14 de Marc¢o de 2019
Oficion® 10/19
Da: Apae de Guanambi

Para: Prefeito Municipal de Guanambi
Exm?® Sr. Jairo Silveira Magalhdes

Pelo presente vimos justificar que houve falha na aplicacdo dos recursos,
pelo que foi feito novos depdsitos e nova aplicagdo dos mesmos.
Conforme comprovantes dos depositos anexos.

Foram tomadas medidas cabiveis para evitar futuras falhas .

Reiterando votos de estima e consideracdo, agradecemos.

Atenciosamente

KEAAEIE5 THoalhates




APAE - Associacdo de Pais & Amigos dos Excepeionais de buanamii

Declaragado de Aplicagdo de Recursos

Na qualidade de titular e representante legal da APAE - Associagao de Pais e Amigos dos
Excepcionais, situada & Rua - General Osorio n © 79 no municipio de Guanambi — Bahia,
inscrita sob o CNPJ 15.015.142/0001- 08. Declaro que os recursos referentes a
parcela do Termo de Parceria n® 02/2018 foram rigorosamente aplicados segundo o plano
de trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente

Guanambi, 14 de Marc¢o de 2019

i ETgE

Presidente
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Banco do Brasil https:/faapj.bb.com.br/aapji/homeV2.bb?tokenSessao=e92d3127...

G334181017383253011

% 5 A doniakis 1B/03/2018 10:21:21

Cliente - Conta atual

Agéncia 923-7
Conta corrente 11763-3  APAE GUANAMBI - PNTE
Paresode g2t
Langamentos
Pt Pt' Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
halancete movimento
25/04/2019 0ooo 00000 000 Saldo Anterior
01/02/2019 0823 12027 850,838
14/02/2019 0923 12027 £50.839
15/02/2019 0923 12927 9.231.292,700.140
15/02/2019 0923 12927 9.231.292.700.141 .,
15022019 0823 12027 ©9.231.292.700.142
15/02/2019 0923 12927 $.231.292.700.143
221022019 0923 120927 B0 540
26/02/2019 0923 12927 850.841
2602208 0823 12927 8550 842
26/02/2019 0e23 12927 850.843
28/02/2019 Loog 00000 998 SALDO

Transagao fetuada com sucesso por: J6520108 AVANILDA FERREIRA DA SILVA,

lofl 18/03/2019 10:21



Banco do Brasil
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Cliente - Conta atual

hitps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb7tokenSessao=e92d3127...

18/022019 1(:22:50

(3334181017383253013 d/////
Py

Agéncia 9237
Conla corrente  11763-2  APAE GUANAMBI - PNTE
::;ir;t‘;o 4o 4412018
Langamentas /
b DL DL Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor RS Saldo
alancete movimento
231002018 0000 00000 000 Saldo Anterior
05/11/2018 0923 13753 9.231.375.300.193
06/11/2018 0000 13113 813,100.700.172.068
Tarifa referente a 05/(11/2018
23M1/2018 0923 13753 9.231,375.300.205
23/M11/2018 0000 13113 £23.270.901.402.115
Cobr parc tarf pend ref a 05/11/2018 '
281172018 0ez3 99015 550 923.000.038.760
28/11 0923 38760-6 FMAS DE GUANAM
281172018 0923 Qo015 H50.923.000.038. 760
28/11 0923 38760-6 FMAS DE GUANAM
28M11/2018 0923 Ba015 550.923.000.050.270
28/11 0923 50270-7 BLOCO DA PSEMC
28M1/2018 0000 1113 823.320.901.137.116 ¥
Cobr parc tarf pend ref a 05/11/2018
281112018 ooao 13113 823.320.801,141.660
Tarifa pendente referente a 22/11/2018
29/11/2018 0823 aa0z26 660.823.000.050.238
20/11 D923 50239-1 GUANAMBIBL MAC
32018 0000 0pDoo 999SALDO
SR -

Transaco efeluada com sucesso por. JE52G108 AVANILDA FERREIRA DA SILVA,

18/03/2019 10:23



gepeionais de Buagambi

L

APAE - Asstniagdn e Pal

“otacdo de prego visando aquisigdo de Géneros alimenticios, materiais de limpeza
e higiene pessoal para a manutengdo das atividades da APAE-Guanambi.
Esga cotacdo tem validade de: 30/01/2019 a 30/07/2019

"ABELA DE COTACAO DE PRECOS/PRODUTOS (Supermecado Leimar)

PRODUTOS UND. QTD. | R$ UNIT | RS TOTAL
‘o7 FD 80 63,00 5.040,00
rinha de Trigo FD 60 28,000  1.680,00

40 de Miljo FD 70 20,00]  1.400,00
roteina de Sqja PCT 50 3,50 175,00
[xtrato de Tomate UND 400 1,35 540,00

5 |Biscoito de Sa X 50 52,00 2.600,00
/|Biscoito Doce CX 50 54,00 2.700,00

~ 3|Leiteem P UND 500 3,60 1.800,00
" 5]Agua Sanitarig cX 20 17,00 340,00
" 10|Achocolatadg UND 350 2,20 770,00
"1 1|sabdo em Barra CX 30 50,00 1.500,00
_2|Cera para Pisg CX 30 42,00 1.260,00
11| Desifetante X 60 25,00 1.500,00

14| Detergente CX 60 29,00  1.740,00
|5abdo em pd X 60 72,00  4.320,00
Creme Dental DZ 90 18,00] 1.620,00
cova Dentdl DZ 40 24,00 960,00

opos Descaftaveis PCT 90 3,00 270,00

ool cx 30 60,00 1.800,00

Suardanapog ¢/ 16 unid PCT 50 16,00 800,00

\Vassoura DZ 30 90,00|  2.700,00
22|Rodo UND 60 4,00 240,00
3|Papel Higién|co FD 100 32,000 3.200,00
.f:.LlE-'_.han”mQ UND 300 7,00 2.100,00
25|sabonete DZ 150 10,20{  1.530,00
~ 26|Milho Verde UND 90 1,20 108,00
~ J7|Refrigerantd - 2 Litros FD 50 24,00 1.200,00
| Agua Mineral - 500ml FD 80 8,50 680,00
[Agua Minergl - 1,5 Litros FD 80 8,50 680,00
O WVolho de Togmate UND 400 1,30 520,00
[Creme de Léite UND 400 2,20 880,00
!l ite Conddnsado UND 400 3,00 1.200,00
TOTAL , R 47.853,00

S e S

o

™ 13.384.771/0001-71 7

o SUPERMERCADO LEIMAR LTDA
Uiy - RUAOSVALDO ARANHA, 64
/L/ VILA NOVA, GUANAMBI-BA

- /ﬁl‘ CEP 46.430-000 ]




APAE - Assnciacao de Pais

3

igos dos Excepoionais de Buanambi

GE IR
LEF R0

GUSHANBLES

Cotacdo de pregg visando aquisicdo de Géneros alimenticios, materiais de limpeza
= higiene pessoal para a manutengdo das atividades da APAE-Guanambi.

Essa

cotacdo tem validade de: 30/01/2019 a 30/07/2019

TABELA DE COTACAO DE PRECOS/PRODUTOS

Rua D1. Jose Humberlo NungS)
w 46.430-000 Guang

) PRODUTOS UND. QrD. | RSUNIT | RS TOTAL
FD 80 63,07| 5.045,60
'Farinha de Trigd FD 60 28,06] 1.683,60

5 |Flocdo de Milho FD 70 20,10 1.407,00
_4{Proteina de Soj3 PCT 50 4,00 200,00
~ 5|Extrato de Tomate UND 400 1,40 560,00
_ 6|Biscoito de Sal CX 50 52,05 2.602,50
~7|Biscoito Doce CX 50 54,08 2.704,00
8|Leite em P6 UND 500 3,70 1.850,00
9| Agua Sanitéria cX 20 17,20 344,00
0{Achocolatado UND 350 2.25 787,50
abdo em Barra CX 30 50,50 1.515,00
ra para Piso CcX 30 42,10 1.263,00
esifetante CX 60 24,99  1.499,40
_____ srgente CX 60 28,99 1.739,40
| Sabdo em po CX 60 72,05 4.323,00
reme Dental DZ 90 17,80 1.602,00
.7|Escova Dental DZ 40 24,05 962,00
1 opos Descartaveis PCT 90 2,99 269,10
9Alcool X 30  59,95| 1.798,50
' 20|Guardanapos ¢/ 16 unid PCT 50 16,10 805,00
21|Vassoura DZ 30 89,991 2.699,70
~ 22|Rodo UND 60 3,99 239,40
* 23(Papel Higiénicd FD 100 32,15| 3.215,00
" 24!Shampoo UND 300 7,15  2.145,00
5 |Sabonete DZ 150 10,30  1.545,00
- nilho Verde UND 90 1,25 112,50
Fefrigerante - 2 Litros FD so| 23,99 1.199,50
] ya Mineral 1 500ml FD 80 8,49 679,20
gua Mineral 1 1,5 Litros FD 80 8,49 679,20
otho de Tomate UND 400 1,35 540,00
1 |Creme de Leite UND 400 2,30 920,00
12| Leite Condengado UND 400 3,10]  1.240,00
-%T'-.’OTAL 48.175,10

ol

I03.196.463/0001-69
OCELAR SUPERMECARS LTDA

. Centro




s W RPAE - Associagd de Pais & Amigos dos Excepeionais de Buananbi

SOCIENADE €L REGHITRADA ND CARTARID 0 THTULDS € DOCUMENTOS SOB H* 93]
1 MTILIDAOE PORLICS B £ il CMURICIPES LB H® J088 DECHETD Hsles
> . - i T AOE Pl s FLIAN)AL LEI 8° TR0
£] Rempa UTIIDABE FURLITAFEDERAL LEL M08 17 0.° BB 1707
é RETISTADR NO CONSELHO HASIRE AL DE SERMED SOCIAL PRAC. N2 021870
FiLitgs ATEDERACRD el )i, DAY SPAES S04 1T DL G090
40094 ﬁ«niﬁ%’-":’« - T

EENE - FUA GENERAL OSORID, 79, CENTAO - FONE (D7 733952 - 0728 . CEP S84ML.000  GUANAMBLES
A"g}"”ﬁ""ﬁ‘@

“tacio de prego visando aquisi¢do de Géneros alimenticios, materiais de limpeza
higiene pessoal para a manutengdo das atividades da APAE-Guanambi.
Essa cotacdo tem validade de: 30/01/2019 a 30/07/2019

TABELA DE COTAGCAO DE PRECOS/PRODUTOS

Eiv

!_ PRODUTOS UND. QTD. | R$UNIT | RS TOTAL
—1]Arroz FD 80 62,99 5.039,20
2|Farinha de Trigo FD 60 27,98 1.677,00
3|Flocdo de Milho FD 70 19,95 1.396,50
 4lproteina de Sdja PCT 50 3,49 174,50
5|Extrato de Tomate UND 400 1,30 520,00
6|Biscoito de Sa CX 50 51,99 2.599,50
coito Doce CX 50 53,95 2.697,50
eite em PO UND 500 3,55| 1.775,00
1a Sanitarial CX 20 16,95 339,00
ocolatado] UND 350 2,15 752,50
abdo em Barfa CX 30 49,90  1.497,00
|Cera para Pisg CX 30 41,99 1.259,70
' 1;-i_[)esifetante X 60 24,95 1.497,00
~14|Detergente CX 60 28,85 1.731,00
~ 15/5abdo em pd CX 60 71,95 4.317,00
~16/Creme Dental DZ 90 17,75 1.597,50
17|Escova Dental Dz 40 23,99 959,60
" 18|Copos Descarfaveis PCT 90 2,95 265,50
~ 19/Alcool X 30 59,90 1.797,00
- 20|Guardanapos|c/ 16 unid PCT 50 15,99 799,50
Z1|Vassoura DZ 30 89,95 2.698,50
odo UND 60 3,85 231,00
\[Papel Higiénido FD 100 31,97| 3.197,00
1Shampoo UND 300 6,95 2.085,00
Jonete DZ 150 10,15|  1.522,50
0 Verde UND 90 1,19 107,10
' efrigerante 1 2 Litros FD S0 23,95 1.197,50
18 Agud Minerall- 500m! FD 80 8,45 676,00
29| Agua Mineral - 1,5 Litros FD 80 8,45 676,00
3 1‘p lolho de Tomate UND 400 1,25 500,00
31|Creme de Leite UND 400 2,10 840,00
~32]Leite Condensado UND 400 2,95/ 1.180,00
- ITOTAL 47.60%,10

6 [

iR ==

PP R MRS
Gt mom B M




APAF - Associasan de Pais 2 Amigns dos Excapeionais dg buanamii

Acompanhamento de Baixa de Estoque de Géneros Alimenticios, Materiais de
Limpeza e Higiene para manutengdo das atividades da Apae - Guanambi

PROCESSO 02 FEAS

Validade de: 30/01/2019 a 30/07/2019

TiTEm | PRODUTOS UND | QTDESTOQUE & SAIDA E Qo |
: \ RESTANTE | ATUALFEAS | ACUMULADA FEAS | ESTOQUE |
e b, ). BOWEROR RESTANTE |

’1 1.| Achocolatado UND | 250 | 42 42 | 208
2.| Agua Mineral — 1,5 Litros | UND | 40 | - ' 40 |
‘__3. Agua Mineral - 500ml | UND ‘ 60 10 10| _ﬂi
| 4.| Agua Sanitaria B | X 14 e - 14
t 5.| Alcool e 23 -
6.  Arroz FD 60 - 60 |
. 7.| Biscoito de Sal CX 40 - | 40 |
8. | Biscoito Doce CX 40 B 40 |

9.| Cera para Piso - CX 7 - B i 27

10 Copos Descartaveis | PCT 20 | _I__ 20 |

11] Creme de Leite UND | 352 s a8 304

| 12| Creme dental bz | 75 b _ 5 | 70
13 Desinfetante CX 50 | ' 50 |
14| Detergente ) | X 39 B | '; 39

15 Escova Dental | DZ ) 38 :. _ | - | 38

16 Extrato de tomate UNI 350 4] 24 326

17 Farinha de Trigo i__F_Q 60 60|
r__:L_Ei Flogao de milho | FD 50 50|
19| Guardanapos ¢/16 unid | PCT 50 1 50
20| Leite Condensado _UND 352 a8 | 48 | 304
21] Leiteem pd UND a01 | 100 | 100 | 301 |
"_‘_ 22/ Milho Verde | UND | 70 70_‘
| 23| Molho de Tomate | UND |~ 352 72| 72 280 |
| 24 Papel Higiénico | o | 65 ) 65 |
25 Proteina de soja 1| PCT , 50 . a 50 |

|_ 26| Refrigerante de 2 litros | D | 40 __ ] ' 40 _'
27 Rodo : UNI | ag 4
| 28 Sab3o em Barra X | 20 | 5 | 15 |
| 29 Sabdoempd CX | 57 iL _ 52 |
! 30 Sabonete | DZ 138 ) | 138 |
31 Shampoo _|unp 28 12 | 12, 276
32 Vassoura | DZ | 30 1 T 29 |




i" Corp Banco ﬁ-ugéncia DV C1 Conta C2 Sdrie Cheque N°
| 018 o0} 0325, 7 4  11.763-3 1 80D 830841 n & @0/@@
i 018] joo1] - a 11 763-3
e o FRUIY TV P @m@o@a&@—s Npods
. ;’Q t>\‘ —e centaves acima

BCAG023-221018-H
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”GLIANAMEI " EFiD OF o © AMIGDS. 800 EXCERBONAIS APAE-GEI \/ =
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Re-giOnai Mercantil de Alimentos Ltda
AVFNIDA Q‘\NTOQ DUMONT 502 Ao

_ VOMITAMEL
GUANAMBI BA

: CEP 4(430 ono FONE: 7734512618

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR |
DE NUTA FISCAL

ELETRONICA
L m
IN°000.028.464 |
SERIET ",
FOLHA |/ 2

* I INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST, TRIDUT.

CNPY

|34.427. 9221000,

DESHNATMUO | REMETENTE

mm’“’ BOLIAL CNPY S CPF DATA DA EMISSAG 2o A panl,
ASSOCIACAO DE PAES E AMIGOS DOS EXC (563) ] 15.015.142/0001-08 25/02/2019 15:16°
Knmmco BAIRRD / DISTRITO E cep DATA DA SAIDA '
R. GENERAL QSORIO 79 CENTRO 46430-000 25/02/2019
MUNICPID v

FONE FAX |uF INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA -
GUANAMBI BA 15:16
FATURA / DUPLICATA DADOS DO PEDIDO i it
J [} 26022019 LB0O,00 NUMERD IIMPENHU CONTRATO
|
e
CALCULO DO IMPOSTO
I(H.\.‘il:' DFE CALCULO DO ICMS ! VALOR MO CMS BASEDE CALCULD DO ICMS 8. T VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
| l.?IS.SBJ-\ 308.80 0,00 0, 00 1.800,72
r\.__ ¢
I VALUR DO FRETE VALOR DU SEGLRG DESCONTO [ UTRAS DESPESAS AURSSORIAS .(\,Au IR TOTAL D 1P i VALOK TUTAL D05 IMPUSTUS VALUR TUTAL DA NUTA
| 0,00 0,00 U.?:J 0,00 0,00 457,34 1.800,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[ MOME  RAZAG SOCIAL FRETE FOR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD ur CNPI/ CPF
9-Sem Frete
LNDERECT i R MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL o
[lﬂj;\N'[[H.\!H—. T,_Sphq_‘ 1& 'I MARCA B NUMER() PESG HRLUTO PESO LIQUIDD i
1
5 l A /-
DADUS DO PRODUTOS CSERVICOS
| = AP e e FETTPIET [ NP VALUR VALOR sora] BPUALLIL | YALOK | VALOR | VALOR |ALIQUOTAS| vALOR
| CODIGO DESCRICAL DOS PRODUTOS (SERVICOS NeMsi | est | cror| usp Qll!f_ UNIFARIO | TOTAL DESCTO| e 1M |1eMSST| I [iems] Irl IMPosTo
:Uﬁlﬁll: EXTRATO DE TOMATE CI 190GR 200290901 01 | 5102 | UN RS / 1,30 3L200 o LY Sl 1,00 0,00 18,00 | 0,00 9,51
| | i
| 176913 AGUA MINERAL 126300ML S/G DIAS DAVILA 220110001 06tk 15403 | UN lLa |~ ¥43 8450 w03 .00 (.00 (.00 Q.00 (oo | 0,00 000
L. 1 T - | 1} _ I u
(IiERTH LEITE LO\II}"'\S.’\I)H ,95[ I U4029900| DIn [SI0z | UN dEgny (#2095 1160 0061 14154] 2548|000 000 (1800|000 3142
L] CREME DE LEITE 200ML D401SOZ1| 010 | 5102 | UN SEAN | =7 200 10080 0.04) 100760 1814|000 0,00 (18,00 0,00 2237
[ ief.: 15000213 I | |
| R e RIS —— e i B
Uz | SHAMPOO PALMOLIVE 3530ML SELTRO 330500001 L0 | SH2 | UN 8340 w03 83.3?! 15,01 0.0 008,00 000] 2971
|
i I.‘iuulum FCI: | |
‘, 4L'?4(.‘)IJBI|.I-'AJ-I-43M'.-‘)('-14-,_!"1-1-! “opssik b - _ | R O O SR | N 19000 1| O
| 0e44 ACHOC PO ATTE 2000 SACHE IROGYED0 Y 010 (5102 [ UN 42 (< 2,15 Q05300 004 Y26 16,25 0,00 0,00 (18,00 0,00 29,83
!t!ﬂ_\ﬂs LEITE EM PO INTEGRAL 200GR T IBI0] 010 | 5102 | UN |~ o]« 3,55 IS5 004 354,86 6387 0,00 0,008,001 0,00 39,74
=T
Tols VASSOURA PLAST PLUMADA C UCAPA 2003 SOUIROU| 10 5!1!1{’ LN LtHH | 39,95 B985 [IRER) K91 16,18 .00 0.00 |18,00 | 0,00 28,27
| Refis 180 ; o )
00200 CREME DL\IM. CoL (r\J]“ 12 \\1!(.[‘1 IA06I000] 010 {5102 DA SAHY 2875 (.04 88,71 15,97 0,00 0001800 0,00 21,47
170919 SABAU PO INVIOTO S000R SACHET SUPERACAO 30220000 010 | 3102 CX =00 35975 0.4 35961 64,73 0.00 0.00 18,00 | 0,00 118,85
| 00038 JMALYLAR INCOLOR 12X750 ML (AO2000| 010 F5162) CX hH /H.‘}‘J 12597 05 I25,91: 22,67 0,00 00018001 0,00 4343
|N|.lr||rm FOL: I I | |
CALCULO DO ISSON s o o
FNH(.RIR_.-’;\] MUNICIPAL 1 VLU TOTAL DO§ SERVICOS BASE D CALCUILG D0 ISSON 1’ VALUR DU ISSON
|
i 0,00 0.00| 0,00
A 4l A

DADOS ADICIONAIS

7o
INFORMAGOES COMPLEMEN I ARES

MD-3: B6defdBod | Toaacdc)3I58543 chas2
Trib aprox 1S 184,14 Federal ¢ RS 273,20 Estadun)
Fonte: IBI T empresometro.com.br BA D32VCB

RESERVADD AD FISCO

MJ/L

Mﬁw e by Ve lidkata - Uniplu



Ref:: 1000100063

[ DANFE |
Regl nal Mercantlk de Allmentm Ltcla| POCUMENTO AUXILIAR | u“mu“mmm’“m“
; ¢ “ ELETRONICA
.'VLN:mA SANTOS DUMOI\-T s | CEba
VOM]T AMEL N2000. 028.464
: GUANAMB! -BA- i SbRIE %, g Consulta de-ate
| CEP: 46430-000 FONE: 7734512618 FOLHA 2/=2 " 1Yoy nk Radhies
: - 47 Tpnomcow DE AuToRuz;«c.ﬁo DEM
L R | 1‘79191307906;80 EM 23 02/2
T [INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CRE
7 L : ; J34 427. 922)’0001 00
; - DESCRICAD DOS FRODUTOS/ SERVIGOS T ncwtsn | o5t [crorl o] qroe | ¥AtR ;g"l:k’]‘i DESCTU B"_";i’;f'm
: L B')mEcw.&\EE-quI-Aun-sﬁwuumﬂ[m\ 7 _ B R
739840 e SABAQ RIO BAHIA 20X500 34011900] 010 [5102] CX | ~500), 49.90] 1 249.50| 0104 2494017




Comp Banco Agéncla DV C1 Conta C2 Série Cheque N°
os 0ol gz ¢ igess ] 830845 7 ek 90{ QO
gﬁgagepgrqgsat:ﬂa de \f O\)_D/)’} }OL, 7&/0% T i -

’~ i "'é_-&l:ank&é‘s acima
a/@f’gi@ﬂ&-() Toncontilrote M mﬁ 5u 5 Y ordom

£ BANCODOBRASIL

|Gh0ez3-221018-H

GUANAME BA :
00.000.000/0940.72 CNDj 15.015.14248001-
RUA EXPEDICIONARIDS 41 aAnefRio DESDE 12/2800

CENTRO GUANAMEI BA
CONFECCAC: 10/2018
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A R : . CUNTRULE 1A riavie

\ll\llll\\l\ﬂll\llﬂl\l\t

D s i : DOCUMENTO AUXILIAR
: Regzonal Mcfcant-ll de {*_Lill_mento_s Lida) oo ““““l““
I . 3 < C‘l /E DE ACESSO0
AVENLDA SANTOS DUMONT 502 b i T

ELETRONICA

VOMITAMEL N° 000.028.465 -
. GUANAMBI-BA SERIE 1

s _ CEP: 46430-000 FONE: 7734512618 |FOLHA 1/ 1

NATUREZ:\DA GP'ERAC:'\U 3 PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD: DEuso
_ Venda Pessoa Fisica = Sp L 129191302906381 EM 25102&0

RIGAQ BSTADUAL o X y | INSCRICAD ESTADUAL [0 SUBST TRIBUT. N ;

SRS00664. i h e R j Sl o . j34 427. 9‘72}(1001 00

DESTINATARIO / REMETENTE

( NOME f RAZAQ SOCIAL - CNEY/CIT DATA DA EMISSAD
-LASSOCIACAO DE PAES E AMIGOS DOS EXC (563) 15.015.142/0001-08 25/02/2019 liﬂl<
(E_ND'ERF.CU BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
|R. GENERAL OSORIO 79 EJTRO 46430-000 25/02/2019
|LML‘MlZiI:‘llJ FONE  FAX TLZF INSCRIGAD BSTADUAL HORA DA SAlDA
[GUANAMB\ L BA 15:50

FATURA / DUPLICATA DADOS DO PEMDO

IAMPENHD ]l.'umuru

| 0ol 20/02/2019 .00 ‘ NUMERO

CALCULD DO IMPOSTO

i BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR D0 ICMS RASE DE CALCULD DOIC ULO DO ICMS 8T VALOR T ICMS SUBSTITUICAD Y’ALGR TOTAL DOS PRODUTOS

90,00 l 0,00 0,00l 90,00

L
lr\’.\Li R D FRETE WALUNR LM SEGLROD DIESCUNTO Wl)L.TRAS DESPESAS AU E-\b{lllli\h Y\"AU’I{ TUTAL T IPL VALOR TUTAL DM IMPOUSTOS WVALOR TUTAL DA NOTA
| 0,0 0,00 0,0 0,00 18,40 90,00
Ti RJ\NSPOR'E':\DUR I VOLUMES TRANSPORTADOS
“(r'li ™ Jil{ OMTA Cl)Dit:U ANT | ELACA DO VL!C'llLU ur CNPI/ CPF
9-Sem F retc
; .

NOME | RAZAC SOCTAL
humc irio UF INSCRICAD ESTADUAL

r_l_-\'l'}]'-lli O
i

ile..-\.N 1DADE ESIRCIE T MARCA NUME .i'FSi'r BRLTO PES( LIGUITHY
|

| _l

————

DADOS 00 PRODUTOS | SERVICOS

DIG P T 105 SERVICOS 5 " | ! = A VALUR VALOR ey | BCALCIC | VALOR VALOR | VALOR [ALIQUOTAS| VALOR
| CODIGO DESCRICAD DOS PRODUTOS  SERVILOS NEM su‘ CST 1&09\1,[\10 QTDE \UN]TM(IO votaL  |PESETO g iovs |icwsstl L [1Cus] Il [MPOSTO
R : T

!I.',‘h.-:iu MOLHO TOM.SH TRAD.340GR 21032010 010 | S102 | UN ?2_0[][ 1,25 o001 000 96,00 16,20 0,00 0,00 18,00 0,00 18,40

| R | |
| = l \ \‘ \
| |

.i' | 1R

CALCULU DO ISSQN

] e
I. INSCRICAO MUNICIPAL UALOR TOTAL DOS SERVICUS BASE DE CALCULO DO 1550 VALOR DO ISS0N

.

-, 0.00 0.00 0,0¢

DADUS ADICIONAIS

i' INFORMACOES CUMPLEMENTARES RESERVADO AL FISCO

lMD 5 (36dcfd8od] T6asedc05 BRI ehARD i o
Teib aprox &S 12,10 Federal ¢ RS 6,30 Estadual i L._. ‘. V) F%ﬁ { ; C, ‘
-

| Fonte; IBPT/empresometro.conbr BA D329CH

| QS O& 20/9 )
. S

fwercd by Intelidats - Unip

L




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAQ DE PALS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAILS DE GUANAMBI
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 15.015.142/0001-08

Certiddo n®: 169308757/2019

Expedicdo: 18/03/2019, as 11:27:25

Validade: 13/09/2019 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicédo.

Certifica—-s8e due ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

G U A N A M B I
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob

6 n° 15.015.142/0001-08, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidioc emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalhc, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de Z2011l.

Os dados constantes desta Certidac sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até' 2 (dois) dias

anteriores &4 data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidac atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a yverificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br}. '

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
Hecessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacbes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarioes, @ custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




18/03/2019 https://consulta-cri.caixa.gov.briEmpresa/CriiCri/lFgeCFSImprimirPapel asp

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

| Inscrigao: 15015142/0001-08
| Razdo Social: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC DE GUANAMBI E REGIAO

Enderego: RUA GENERAL OSORIO S/N / CENTRO / GUANAMBI / BA / 46430-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

| O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacoes com o FGTS.

Validade: 09/03/2019 a 07/04/2019 _ '

| Certificacdo Numero: 2019030901115924049110 .
Informacdo obtida em 18/03/2019, as 11:26:41.

| A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-crf.caixa .gov.briEmpresa/Cri/CrifFge CFSImprimirPapel.asp 11
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissﬁo&l 8/03/2019

SECRETARIA DA FAZENDA ; W/ﬂ/f

s
. P~ - r - - r -
Certidiao Negativa de Débitos Tributarios
(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 19.81 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)
Certiddo N 20190751832
[ RAZAQ SOCIAL
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC DE GUANAMBI E REGI
INSCRIGAC ESTADUAL CHPJ
15.015.142/0001-08 J
ca acima

Fica certificado que nao constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridi
identificada, relativas aos tributos adminisirados por esta Secretaria.

“to 4 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida

Esta certiddo engloba todos 0s seus estabelecimentos gqual
direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia

Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o
cobrar quaisquer deébitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 18/03/2019, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Q.
valida com a apresentagio conjunta do cartao original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ g_;ﬂ N
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. y = o8

Pagina | de | RelCertidaoNegativa.rpt



18/03/2019

LAY )
-4,;%@5@ MINISTERIO DA FAZENDA
‘yl.' m,v*% Secretaria da Receita Federal do Brasil
- 5:-:::_5;5.‘ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
S

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO .

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI
CNPJ: 15.015.142/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:49:11 do dia 09/12/2018 <hora e data de Brasilia=.

Valida ate 07/06/2019.

Cdadigo de controle da certiddo: BDE4.6141.001F.E08D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

22
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ESTADO DA BAHIA 18/03/2019 11:31:03 - Portal Contribuinte
MUNICIPIO DE GUANAMBI

Secretaria Municipal de Finangas

PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 . - CENTRO - 46.430-000 Guanambi- BA

CNPJ: 13982640000196

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ‘
RELATIVOS AOS TRIBUTOS E A DiVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

CNPJ!CPE 15015142000108

INSCRICAO MUNICIPAL: 26943477001

NOME / RAZAO SOCIAL: ASSOCiAC}?\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI
ENDEREGO: RUA GENERAL OSORIO, 79 - . - CENTRO

MUNICIPIO / UF: Guanambi/ BA

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado
que nao constam pendéncias em seu nome, relativas aos tributos administrados pela(o)
Secretaria Municipal de Finangas e inscrigoes em Divida Ativa do Municipio junto & Procuradoria
Geral do Municipio.

DATA EMISSAO: 18/03/2019
VALIDO ATE: 17/04/2019
CcODIGO DE VERIFICAGAO: LY4MJAXOQ

E-mail:fiscalguanambi@hotmail.com Site: http:/fwww.guanambi.ba.gov.br Telefone: (77) 34524318_

Autenticidade do documento sujeita a verificagao.
Acesse: http:nganambi_ba.li11k3.com.br:3390!13—ger’Scrvicos.html para verificagado.

Kinlvc?. Tsenologia Lida f//:///é/ _ JL}W‘L‘:\ )




